

Undertecknat dokument



Signerad text:

Jag undertecknar och accepterar härmed innehållet i PDF-filen (1) och alla avtal däri:

Fil (1)

Namn: 769618-2836-Sormlands-Matkluster-Ek-forening-20251231-AR.pdf

Storlek: 276992 bytes

Hashvärde SHA256:

f9ca25ce876c535795f1b27ba9d4251fa548f4da3f1944600e8e4b4340cf8262

Originalfilen och alla signaturer bifogas denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare behövas.

Undertecknad av 7:

ROGER TIEFENSEE

Signerad med BankID 2026-03-28 08:52 Ref: 019d336d-7e5b-7450-a33e-8685ee0f85d3

Ulrika Christina Ekström 19691016-0321

Signerad med BankID 2026-03-28 09:35 Ref: 019d3395-575b-78c0-9bb9-20dc593e21d5

MARIA ANETTE FORSBERG

Signerad med BankID 2026-03-28 14:00 Ref: 019d3487-64f3-7f26-a745-b91731f08bbd

Hannu Pertti Husa

Signerad med BankID 2026-03-29 17:21 Ref: 019d3a2f-742b-7003-be14-404b131601e8

Ingela Anna Margareta Stenson

Signerad med BankID 2026-03-30 10:31 Ref: 019d3dde-1be0-70fb-9387-c590cede591b

Kristofer Per Winnerhed

Signerad med BankID 2026-03-30 14:18 Ref: 019d3eae-06db-7709-8edf-12eb2a206f57

CAROLINE JONSSON

Signerad med BankID 2026-03-30 21:15 Ref: 019d402b-ac5d-7441-af86-b61491ea6ca7



Årsredovisning

Sörmlands Matkluster Ek förening

769618-2836

Styrelsen för Sörmlands Matkluster Ekonomisk förening får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2025-01-01 - 2025-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 5
- Resultaträkning	6
- Balansräkning	7 - 8
- Noter	9
- Underskrifter	9

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Föreningen skall tillgodose medlemmarnas ekonomiska intressen genom att:

- erbjuda kreativa mötesplatser
- erbjuda kompetensutveckling för medlemmar och andra
- aktivt informera om sörmländska mataktörer
- stödja nyföretagande
- öka lokal förbrukning av medlemmarnas varor och tjänster
- arbeta för att Sörmland blir ledande inom området närproducerad kvalitetsmat

Föreningen skall även verka för att göra sörmländsk kvalitetsmat tillgänglig för sörmlänningar.

Företaget har sitt säte i Flen.

Väsentliga händelser under verksamhetsåret.

Sörmlands Matkluster är en av tre av Region Sörmland utsedda nyckelaktörer för livsmedelskedjan i Sörmland. Det har under året bland annat inneburit att vi haft ett uppdrag att skriva strategiska inspel inom arbetet med revidering av den regionala livsmedelsstrategin. Något som skapar möjligheter för utveckling av verksamheten, och förutsättningarna för våra medlemsföretag. Sörmlands Matkluster har under året fortsatt att stötta medlemsföretagen och utveckla såväl fysiska som digitala kanaler för marknadsföring och försäljning samt positionerat Matklustret som en betydelsefull samverkanspart när det gäller främjande av företagande för hållbar mat i Sörmland. Under hösten lanserades vårt nya intranät i form av medlemssidorna, en plats för våra medlemmar att få del av nyheter, information och interagera med varandra.

Medlemsinformation

Styrelsen har under året genomfört 9 protokollförda sammanträden. 6 stycken av styrelsens möten har genomförts digitalt och 3 av styrelsens möten har varit fysiska möten som kombinerats med strategimöten och därutöver har styrelsen vid ett tillfälle samlats för ett heldags strategimöte. Styrelsen har under året bestått av:

Roger Tiefensee, ordförande

Ulrika Ekström

Anette Forsberg

Hannu Husa

Ingela Stenson

Kristofer Winnerhed

Caroline Jonsson

Årsmöte

Årsmötet hölls på Båsenberga Hotell & Konferens den 10 april. Innan årsmötesförhandlingarna genomfördes ett program med information om aktuella frågor och aktiviteter inom Sörmlands Matkluster. Medlemmarna fick också en presentation av Josefin Uhnбом från Region Sörmland.

Personal och köpta tjänster

Matklustret köper in tjänster för redovisning och webb. Under året har Johanna Ekenman och Michaela Eriksson, Redovision AB skött föreningens räkenskaper och Per Lind Forsberg, Digitalera har byggt och förvaltat www.matkluster.se

Rocco Gustafsson, AB Finkultur, har anlitats som projektledare för föreningens matfester: Korv & Brödrundan, Aptitrundan vår och Aptitrundan höst samt Vilda Sörmland. På uppdrag av Position Eskilstuna respektive Nyköpings kommun arrangerade även föreningen Sörmländsk Matfest på Fristadstorget i Eskilstuna samt på Stora torget i Nyköping med Rocco Gustafsson som projektledare. En Sörmländsk skördemarknad genomfördes också i Nyköping i oktober i samarbete med Nyköpings kommun.

Maria Printz har anlitats för att projektleda våra event Sörmlands Matmöte 2025 och föreningens höstmöte. Tre projekt med extern finansiering har drivits under året. Gemensam försäljning & logistik med projektledning av Charlotta André och Rocco Gustafsson samt Lokal mat i offentliga kök med projektledning av Jenny Gullstrand och Charlotta André avslutades under första kvartalet. Strukturell innovation för mer lokal mat, som startades under andra halvåret 2024, drevs fortsatt med projektledning av Charlotta André och styrelseledamöterna Ulrika Ekström, Roger Tiefensee, Anette Forsberg, Hannu Husa och Ingela Stenson under första kvartalet 2025. Från andra kvartalet 2025 arbetar Regina Westas Stedt som projektsamordnare, Kira Lindell som delprojektledare och Alies Hellsten som kommunikatör i projektet som finansieras av Tillväxtverket och Region Sörmland.

Föreningens hemsida utgör ett nav för vår förening. Alla medlemmar presenteras på sidan, nyheter, matfester och andra erbjudanden mot kund marknadsförs gemensamt.

Medlemsinformation samlas på medlemsidor där det också finns information om aktuella projekt och grupper för olika branschkluster. Hemsidan innehåller även en webbutik med över 150 sörmländska produkter. Alla medlemmar har tillgång till sidan "aktiviteter" där man via ett formulär kan lägga upp och marknadsföra aktiviteter som middagar, julbord, provningar, bokade besök, kurser & utbildningar, event mm. För övrig digital kommunikation har föreningen 5 900 st prenumeranter på nyhetsbrev; 6248 st följare på Instagram och 6800 st följare och 6300 "gilla" på Facebook. 1115 följare på LinkedIn.

Aktiviteter

Den 3 mars anordnades Sörmlands Matmöte i samarbete med Länsstyrelsen i Södermanland. Under en heldag förvandlades Framtidsbruket i Hälleforsnäs till en mötesplats för hela Matsörmland.

Korv & Brödrundan genomfördes den 8 mars i hela Sörmland med ett 50-tal deltagande företag. Tillströmningen av besökare var över förväntan och rundan blev en stor succé med ca 30 000 nöjda besökare runt om i länet. Evenemanget genomfördes med ekonomiskt stöd från Sparbanken Rekarne.

Aptitrundan – vår höll ställningarna och drygt 60 lokala matföretagare i Sörmlands Matkluster höll öppet lördagen den 24 maj för att visa upp sina verksamheter.

Den 28 juni arrangerade Matklustret en Sörmländsk Matfestival på Fristadstorget i Eskilstuna tillsammans med Position Eskilstuna. Vi hade ett 40-tal deltagande företag och cirka 7000 besökare. Senare samma dag anordnades också en Sörmländsk mat- och dryckesmarknad utanför Nornir Brewery.

Kampanjen "Sommar i Sörmland" genomfördes under juni, juli och augusti. Det skedde främst på digitala plattformar, men också genom affischer och flyers. Samarbete med Visit Sörmland och samtliga turistbyråer.

Lördagen den 9 augusti arrangerade Matklustret en Sörmländsk Matfestival på Stora torget i Nyköping tillsammans med Nyköpings kommun. Vi hade 30 deltagande företag och ungefär 5000 besökare. Fredag den 8 augusti och lördag den 9 augusti anordnades också en Sörmländsk Dryckesfestival på Nils Oscar, vilket lockade ca. 4000 besökare under två dagar.

Aptitrundan – höst genomfördes den 13 och 14 september. Över 80 producenter deltog och många av de deltagande företagen vittnade om mycket god försäljning och många besökare.

Den 8 oktober genomfördes ett höstmöte för våra medlemmar på ETC Solpark. Mötet samlade drygt 70 deltagare från ett 40-tal medlemsföretag som fick mingla, äta och dricka gott samt ta del av framtidsspaning med trender inom måltidsverksamhet och aktuell information från Matklustret.

Den 18 oktober genomfördes en Skördemarknad på Stora torget i Nyköping tillsammans med Nyköpings kommun. Vi hade 25-tal deltagande företag och cirka 3000 besökare.

Den 3-9 november genomfördes Vilda Sörmland, en kampanjvecka för att synliggöra den vilda maten. 25 deltagande företag öppnade dörren till det vilda skafferiet med allt som skogen och naturen bjuder.

Året avslutades med Jul i Sörmland där en gemensam marknadsföring av julbord, kassar, presenter och aktiviteter genomfördes för att stärka julförsäljningen.

Projektaktiviteter inom Strukturell innovation för mer lokal mat:

Uppbyggnad och lansering av intranätet, våra medlemssidor samt ett internt nyhetsbrev. Framtagande av ett samverkanserbjudande för kommuner och påbörjat träffar med kommunerna. Arbetat fram förslag på vision, långsiktiga mål och delmål fram till 2030 för Sörmlands Matkluster. Arbetet fram en projektplan till en ansökan om ett projekt för samordnade transporter och logistik.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2501-2512	2401-2412	2301-2312	2201-2212
Nettoomsättning	874	628	535	400
Resultat efter finansiella poster	33	62	129	172
Soliditet %	76	48	58	57

Nettoomsättningen avviker med mer än 30% då föreningen har ökat omsättningen under året.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Medlems- insatser	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	77 500	4 100	471 064	43 034
<i>Resultatdisposition enligt föreningsstämman:</i>				
Balanseras i ny räkning			43 034	-43 034
Förändring medlemsinsatser	-3 000			
Årets resultat				21 528
Belopp vid årets utgång	74 500	4 100	514 098	21 528

RESULTATDISPOSITION

Medel att disponera:

Balanserat resultat	514 098
Årets resultat	21 528
<i>Summa</i>	<i>535 626</i>

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	535 626
<i>Summa</i>	<i>535 626</i>

Föreningens resultat och ställning framgår av efterföljande resultat - och balansräkning med noter.

RESULTATRÄKNING

1

	2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		
Nettoomsättning	874 442	628 033
Övriga rörelseintäkter	1 657 839	2 339 583
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.	2 532 281	2 967 616
Rörelsekostnader		
Råvaror och förnödenheter	0	–
Kostnader i matfester & projekt	-1 342 318	-2 382 739
Övriga externa kostnader	-160 293	-118 759
Personalkostnader	-996 820	-403 273
Summa rörelsekostnader	-2 499 431	-2 904 771
Rörelseresultat	32 850	62 845
Finansiella poster		
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	337	238
Räntekostnader och liknande resultatposter	-422	-644
Summa finansiella poster	-85	-406
Resultat efter finansiella poster	32 765	62 439
Bokslutsdispositioner		
Förändring av periodiseringsfonder	-5 000	-7 000
Summa bokslutsdispositioner	-5 000	-7 000
Resultat före skatt	27 765	55 439
Skatter		
Skatt på årets resultat	-6 237	-12 405
Årets resultat	21 528	43 034

BALANSRÄKNING

1

2025-12-31

2024-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

15 748

51 993

Övriga fordringar

80 893

257 057

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

126 001

989 410

Summa kortfristiga fordringar

222 642

1 298 460

Kassa och bank

Kassa och bank

715 195

142 144

Summa kassa och bank

715 195

142 144

Summa omsättningstillgångar

937 837

1 440 604

SUMMA TILLGÅNGAR

937 837

1 440 604

2025-12-31

2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser	74 500	77 500
Reservfond	4 100	4 100
<i>Summa bundet eget kapital</i>	<i>78 600</i>	<i>81 600</i>

Fritt eget kapital

Balanserat resultat	514 098	471 064
Årets resultat	21 528	43 034
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>535 626</i>	<i>514 098</i>

Summa eget kapital	614 226	595 698
---------------------------	----------------	----------------

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder	3	121 000	116 000
----------------------	---	---------	---------

Summa obeskattade reserver	121 000	116 000
-----------------------------------	----------------	----------------

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	67 693	377 028
Övriga skulder	65 024	46 078
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	69 894	305 800

Summa kortfristiga skulder	202 611	728 906
-----------------------------------	----------------	----------------

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	937 837	1 440 604
---------------------------------------	----------------	------------------

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Enligt BFNAR 2016:10

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).

Not 2 Medelantalet anställda

	2025	2024
Medelantalet anställda	2	1

Not 3 Periodiseringsfonder

Specifikation av periodiseringsfonder

	2025-12-31	2024-12-31
Beskattningsår 2019	–	4 000
Beskattningsår 2021	10 000	10 000
Beskattningsår 2022	45 000	45 000
Beskattningsår 2023	38 000	38 000
Beskattningsår 2024	19 000	19 000
Beskattningsår 2025	9 000	–
Redovisat värde	121 000	116 000

Den dag årsredovisningens innehåll slutligen bestämdes 2026-03-19

UNDERSKRIFTER

Undertecknad den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Anette Forsberg

Roger Tiefensee
Ordförande

Ulrika Ekström

Ingela Stenson

Hannu Husa

Kristofer Winnerhed

Caroline Jonsson

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Björn Bentevik

Auktoriserad revisor